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Punkt 1: Anlægspavillonens fremtidige funktion, anvendelse og
organisatoriske placering – Ringsted Kommunes Videns- og Demokratihus

24-014469

Beslutning

Folkeoplysningsrådet har følgende kommentarer:

- der er opbakning til tankerne omkring en vision for bygningen

- det er positivt at der vil ske brugerinddragelse

- det er positivt at lokalerne stilles rådighed via bookingportalen

- anbefaling om at 1-2 repræsentanter fra Aftenskolernes Samråd inviteres til at deltage i en gennemgang af huset i
forbindelse med input til et forventet behov for opbevaring, idet der er en fælles interesse i at holde huset pænt.

Afbud: Søren Sjales Jensen, Betina Egelund

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling x x x

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Med denne sag fremlægges koncept for Anlægspavillonens fremtidige funktion, anvendelse og organisatoriske placering
med overskriften ”Anlægspavillonen som Videns- og Demokratihus”. I forlængelse heraf foreslås det, at driften af
Anlægspavillonen overføres fra Ringsted Sportscenter til Ringsted Bibliotek og Borgerservice.

Beskrivelse af sagen
Undervisnings- og Fritidsudvalget besluttede i august 2024 en samlet indsatsplan for 2024-2025 med en række temaer
(bilag 1). Et af hovedtemaerne er ”Faciliteter og lokaler”, hvoraf én af indsatserne er denne sag om Anlægspavillonens
fremtidige funktion, anvendelse og organisatoriske placering for at sikre den rette fremtidige anvendelse af
Anlægspavillonen for kommunen selv, foreningsliv mv.

Baggrunden for sagen er, at seneste helårsanvendelse af Anlægspavillonen for foreninger mv. ligger tilbage i 2019 (forår
2020), da Anlægspavillonen de senere år har været brugt til hhv. ’corona-center’ og til at huse flygtninge fra Ukraine. De
aktiviteter, der traditionelt har været i Anlægspavillonen er siden 2020 foregået i andre lokaler i kommunen, og fra august
2024 er Anlægspavillonen kun taget i anvendelse til enkeltstående arrangementer efter at flygtningeboligerne er fraflyttet.

I perioden er Ringsted Sportscenter desuden blevet udvidet med Ramblaen og ny multisal, hvor der bl.a. gennemføres
bevægelseshold hos foreningslivet.



Anlægspavillonens hidtidige funktion, anvendelse og organisatoriske placering

Anlægspavillonen har hidtil haft en funktion som en bygning med bred anvendelse for især foreningslivet til
folkeoplysende og kulturelle aktiviteter og er i dag organisatorisk forankret som en del af Ringsted Sportscenter. Der er
ikke en særlig profil for aktiviteterne i Anlægspavillonen.

Anlægspavillonen har været anvendt til faste udlån til en række forskellige formål og aktiviteter for især
oplysningsforbund/aftenskoler, pensionist/seniorklubber samt enkelte foreninger. Derudover har Anlægspavillonen været
anvendt til enkeltudlån til række kunst- og kulturaktiviteter bl.a. af Ringsted Bibliotek og Borgerservice og anvendes af fx
Ringsted Festival til festivaladministration, back stage mv..

Anlægspavillonens fremtidige funktion og anvendelse og organisatoriske placering

Administrationen, Ringsted Sportscenter samt Ringsted Bibliotek og Borgerservice foreslår, at Anlægspavillonen
fremover får en tydeligere profil som ”Videns- og Demokratihus”. Målet er at udvikle Anlægspavillonen til et levende
videns- og demokratihus som en del af Ringsted Bibliotek og Borgerservice. Der er udarbejdet en vision for ”Videns- og
Demokratihuset” (bilag 2), der uddybende beskriver idé, formål, brugergrupper mv.

Hovedpunkterne i visionsoplægget er, at

Både i de mindre lokaler og den store sal i Anlægspavillonen vil brugerne tilbydes fleksible rum, der kan anvendes
til alt fra inspirerende foredrag, debatter og studierum til spændende udstillinger, scenekunst og interaktive
workshops.
Dørene åbnes for oplysningsforbundene og andre foreninger, som får adgang til Anlægspavillonens faciliteter til
deres undervisning og arrangementer. Det vil styrke båndene mellem de foreninger og aktører, der arbejder for at
udbrede kultur og oplysende tilbud til borgerne i Ringsted, og biblioteket.
I samarbejde med skoler og ungdomsuddannelser i kommunen skal der udvikles tilbud, hvor elever og undervisere
kan bruge Anlægspavillonen til projekter, præsentationer og arbejdende værksteder. Gennem samarbejdet skal der
dannes tematiserede udstillinger og workshops, som passer til tværgående emner for skoler og
uddannelsesinstitutioner i Ringsted. Der reserveres og udvikles et lokale som ”Videns- og Demokratirum”.
Det bliver helt centralt, at ”Videns- og Demokratihuset” kan understøtte de mere uorganiserede grupperinger, der
har fundet sammen i nye fællesskaber. De søger ’biblioteket’ som et neutralt rum og 3. sted, hvor fællesskabet kan
dyrkes - og kan i Videns- og Demokratihuset booke egnede faciliteter, der understøtter mulighederne for at udvikle
og dyrke deres fællesskab.
Med den store sal og scenen er der en oplagt platform, der sammen med andre lokationer, kan bruges i en fremtidig
udvikling af ”Scenerne i Ringsted”. Anlægspavillonen skal fortsat være en unik bygning, der med arkitektur og
lysindfald vil kunne danne inspirerende rammer for udøvelse af en række kunstarter. Store sal tænkes i øvrigt
anvendt mere fleksibelt end tidligere med mulighed for at booke fast flere dage om ugen.
Ringsted Bibliotek og Borgerservice får mulighed for at skabe en forbedret anvendelse af lokalerne i
Anlægspavillonen fx til studiegrupper, samtalerum og mindre møde- og foreningslokaler. Dette gælder særligt
lokaler, der har været anvendt meget lidt tidligere.

I bilag 3 er vedlagt en oversigt over foreløbig forventning af lokalebrugen i Anlægspavillonen fremadrettet.

Hensigten er, at der ved tildelingen af lokaler i den årlige lokalebooking i Ringsted Kommune vil være fokus på, at
aktiviteter, der placeres i Anlægspavillonen først og fremmest vil have aktiviteter inden for ”viden og demokrati” fx
folkeoplysende og læringsaktiviteter hos oplysningsforbundene, aktiviteter hos partiforeninger mv., men derudover vil
Anlægspavillonen også fremover kunne anvendes bredt, såfremt der er plads i forlængelse af reglerne for udlån under
Folkeoplysningsloven samt kommunens retningslinjer for lokaleudlån.

I forlængelse heraf er det forventningen, at en række aktiviteter og foreninger, der i dag bruger fx Kulturhuset vil blive
foreslået lokaler i Anlægspavillonen, da deres aktiviteter vil være tæt sammenhængende med øvrige aktiviteter i et samlet
videns- og demokratihus og i en kontekst af biblioteket. Dette vil desuden kunne føre til, at der med tiden frigøres lokaler
og aktivitetstimer fx i Kulturhuset, der i stigende grad vil kunne anvendes til mere kulturelt orienterede foreninger og
aktiviteter – fx for unge.

For at Anlægspavillonen kan fungere bedre med nye funktioner for foreningsliv, uorganiserede brugere og Ringsted
Bibliotek er der behov for at indkøbe fx nyt fleksibelt møblement, transportable skærme og boards samt at optimere
mulighederne for opbevaring. Administrationen kan pege på, at der er uforbrugte midler kr. 200.000 i 2024 til
Folkeoplysning, der foreslås anvendt til opgradering af Anlægspavillonen. Ringsted Bibliotek kommer desuden til at
anvende midler fra eget budget i opstartsfasen.



Opgradering af inventaret i Anlægspavillonen sættes i gang umiddelbart efter beslutning om fremtidig anvendelse.
Foreningslivet har ansøgt og fået tildelt tider uden brug af Anlægspavillonen for forårssæsonen 2025. Når inventaret i
Anlægspavillonen er opgraderet vil der blive åbnet op for brug af Anlægspavillonen til enkeltbookinger og
sæsonbookinger. Anlægspavillonen vil indgå i sæsonbookingen for foreningslivet for 2. halvår 2025, hvor fristen for
ansøgning som hidtil vil være 1. maj.

Hvis Ringsted Bibliotek og Borgerservice overtager driften af Anlægspavillonen, skal driftsmidlerne overføres fra
Ringsted Sportscenter til henholdsvis Ringsted Bibliotek og Borgerservice samt Vej- og Ejendomscentret, der får det
fremtidige driftsansvar for bygningen på samme måde Vej- og Ejendomscentret drifter fx Ringsted Bibliotek og
Borgerservice i dag. Dog bliver det Ringsted Sportscenter, der skal holde arealerne omkring bygningen.

Inddragelse og høring
Administrationen har gennemført forhåndsdialog den 12.11 2024 med Folkeoplysningsrådet, der repræsenterer
foreningslivet bredt, om ”Anlægspavillonens fremtidige funktion, anvendelse og organisatoriske placering” (bilag 4) og
har i den forbindelse kort præsenteret administrationens tanker om et samlet hus for folkeoplysning, viden og demokrati.
Inputtene fra Folkeoplysningsrådet er i vidt om søgt indarbejdet i forslaget til nyt koncept for Anlægspavillonen.

Folkeoplysningsrådets gav bl.a. udtryk for, at det er godt, at Anlægspavillonen kommer i brug igen, samt at tankerne lyder
spændende. Aftenskolerne gav udtryk for, at de gerne vil samarbejde med biblioteket fx ift. debatskabende arrangementer
og i det hele taget. Folkeoplysningsrådet ser god mulighed for samarbejde, hvis biblioteket driver Anlægspavillonen.

Folkeoplysningsrådet gav også udtryk for, at det er vigtigt, at Anlægspavillonen bliver en del af den nye samlede booking-
portal for foreningerne/aftenskolerne samt at der skal være tydelighed om anvisningsretten ift. sæsonbookinger, løbende
udlån mv. Booking af Anlægspavillonen sker via ny bookingportal.

Folkeoplysningsrådet gav desuden udtryk for, at det vil være godt, hvis 1) salen opgraderes med relevant udstyr der gør
foredrag/debatter bedre muligt, at 2) lokalerne tænkes indrettet/tilpasset til, at der kan være flere brugere – fx både
biblioteket og foreningerne samt 3) at det er vigtigt med flere muligheder for opbevaring – rette opbevaring. Dette er søgt
imødekommet med forslaget om midler til opgradering af Anlægspavillonen fra Folkeoplysningsområdets budget.

Endeligt angav Folkeoplysningsrådet at det er vigtigt, at der bliver plads til de såkaldte bevægelseshold. Foreningerne vil
kunne søge plads til bevægelsesaktiviteter i Anlægspavillonen, men administrationen gør også opmærksom på, at desuden
den nye multisal på Ringsted Sportscenter kan anvendes.

Folkeoplysningsrådet og brugerrådet for Ringsted Sportscenter høres om det færdige koncept inden den politiske
behandling, og sagen kan derfor blive genpubliceret med høringssvar umiddelbart op til mødet.

Økonomi
Såfremt indstillingen om at overdrage ansvaret for Anlægspavillonen fra Ringsted Sportscenter til Ringsted Bibliotek og
Borgerservice godkendes ansøges der om omplacering af følgende driftsbevilllinger pr. 1. januar 2025:

Der overføres driftsbevilling på kr. 210.000 i budget 2025 fra Ringsted Sportscenter til Ejendomsstaben.

Der overføres driftsbevilling på kr. 187.000 i budget 2025 fra Ringsted Sportscenter til Ringsted Bibliotek og
Borgerservice.

Der overføres indtægtsbevilling på kr. 90.000 i budget 2025 fra Ringsted Sportscenter til Ringsted Bibliotek og
Borgerservice.

Der overføres kr. 200.000 fra bevillingen til Folkeoplysning i 2024 til bevillingen til Ringsted Bibliotek og Borgerservice
i 2025 mellemfinansieret af kassen.

Gulvet i pavillonen er i færd med at blive undersøgt, da der kan være behov for en genopretning. Såfremt dette er
tilfældet, vil der blive forelagt en separat sag om konsekvenserne af dette.

Budgetestimaterne er baseret på det nuværende brug. Såfremt der er voldsomt stigende aktivitet, vil der kunne være brug
for yderligere midler.

Vurdering



Administrationen vurderer, at brugen af Anlægspavillonen kan fremmes ved at give bygningen en tydeligere profil som
”videns- og demokratihus” og ved at placere driften af Anlægspavillonen som en del af Ringsted Bibliotek og
Borgerservice, der både har en fysisk placering lige ved siden af Anlægspavillonen, selv er stor bruger af
Anlægspavillonen samt har et stort aktivitetsfællesskab med de foreninger og brugere, der forventes at anvendes
Anlægspavillonen fremover. Det vurderes desuden, at nogle af de bevægelsesaktiviteter, der tidligere har været
gennemført i Anlægspavillonen, også kan gennemføres i andre lokaler og i den nye multisal i Ringsted Sportscenter.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller til Byrådet, 

1. at Anlægspavillonen fra 1. januar 2025 overdrages fra Ringsted Sportscenter til Ringsted Bibliotek og
Borgerservice

2. at Anlægspavillonen anvendes og udvikles som ”Videns- og Demokratihus” i forlængelse af den fremlagte vision
(bilag 2)

3. at der overføres Kr. 200.000 fra bevillingen til Folkeoplysning i 2024 til bevillingen til Ringsted Bibliotek og
Borgerservice i 2025 mellemfinansieret af kassen.

4. at der overføres driftsbevilling på Kr. 187.000 fra Ringsted Sportscenter til Ringsted Bibliotek og Borgerservice pr.
1. januar 2025

5. at der overføres driftsindtægter på Kr. 90.000 fra Ringsted Sportscenter til Ringsted Bibliotek og Borgerservice pr.
1. januar 2025

6. at der overføres driftsbevilling på Kr. 210.000 fra Ringsted Sportscenter til Ejendomsstaben pr. 1. januar 2025

Bilag

Bilag 1 - Indsatsplan 2024-2025 UFU - kultur, fritid og frivillighed

Bilag 2 - Anlægspavillonen - en del af biblioteket - et videns- og demokratihus - til politisk sag

Bilag 3 - Anlægspavillonen grundplan

Bilag 4 - Notat MSTK - dialog med FOR vedr. Anlægspavillonen



Punkt 2: Budget 2025 på det folkeoplysende foreningsområde

24-000018

Beslutning
Anbefales godkendt.

Afbud: Søren Sjales Jensen, Betina Egelund

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling

Beslutning X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Med baggrund i det vedtagne budget 2025, skal Undervisnings- og Fritidsudvalget tage stilling til

fordeling af budgettet inden for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde (idræt, spejdere og
øvrige foreninger).

Beskrivelse af sagen

I budget 2025 har Byrådet afsat en budgetramme på 4.938.347 kroner til frivilligt folkeoplysende
foreningsarbejde. Der er endvidere afsat 1.642.873 kroner til den folkeoplysende
voksenundervisning (aftenskoler).

Budgettet til voksenundervisningen fastlægges efter en allerede vedtaget model for tilskud.

Administrationen har udarbejdet et forslag til fordeling af budgettet på foreningsområdet. Budgettet
tager udgangspunkt i tidligere års budgetter, men tager også højde for at der kan indgås en aftale med Jump4fun, såfremt
Folkeoplysningsrådet anbefaler dette. Det er et projekt som koster 35.000 kroner årligt, og som i korte træk handler om at
få børn med særlige behov aktiveret i foreningslivet på "Jump4fund-hold". Projektet vil være et samarbejde mellem
kommunen (Kultur og Fritid), lokale foreninger og DGI.

I forbindelse med fastlæggelsen af budgettet, så skal Folkeoplysningsrådet og UFU være
opmærksom på følgende:

Byrådet vedtager årligt en samlet ramme for ”Medlemstilskud”, ”Lokaletilskud” og
”Voksenundervisning”.
Folkeoplysningsrådet har i en årrække detailfordelt budgettet til medlemstilskud og
lokaletilskud, således at foreningslivet kan søge om tilskud til udstyr og projekter, støtte til
sommerferieaktiviteter, støtte til børne- og ungekultur, opkridtning af fodboldbaner på
foreningsejede baner (i landsbyerne), vedligeholdelse af tennisbaner (landsbyer),
kursustilbud mm.
I princippet kan man vælge kun at have én budgetpost til ”Medlemstilskud”, ”Lokaletilskud” og
”Voksenundervisning”.



Foreningsområdet:
Medlemstilskud: I Folkeoplysningsloven fremgår det, at man skal yde tilskud til aktive
kontingentbetalende medlemmer under 25 år. For at opfylde loven, så kan tilskuddet i
princippet være én krone til hver forening.

I Ringsted Kommune er tilskudsmodellen bygget
efter at budgettet aldrig kan overskrides. Fordelingen foregår efter en faktor efter hvor gamle
medlemmerne er, målt op med det budgettal som der afsat til medlemstilskud. Medlemmer i
alderen 13-18 år udløser det højeste tilskud, da det er den målgruppe som er sværest at
fastholde i foreningslivet, og formentlig også den gruppe som kræver de dygtigste ledere i
foreningerne.

I Ringsted Kommune yder vi ikke medlemstilskud til medlemmer over 25 år.
Medlemstilskud udbetales til foreningerne.

Lokaletilskud: I Folkeoplysningsloven fremgår det, at kommunen skal yde lokaletilskud til
foreninger i private og lejede lokaler såfremt at kommunen ikke kan stille egnede kommunale
lokaler til rådighed. Lokaletilskud gives til planlagte aktiviteter med et kontinuerligt og
folkeoplysende sigte. Lokaletilskuddet gives til aktiviteter for medlemmer under 25 år.

Lokaletilskud kræver forud for et tilskud, at lokaletilskuddet er godkendt af kommunen.

Kommunen kan afvise et ønske om at yde lokaletilskud, hvis udgiften har en væsentlig
merudgift for kommunen. Lokaletilskuddet skal være på minimum 65% af de faktiske udgifter
eller efter den timetakst som KL årligt melder ud. I Ringsted Kommune yder vi lovens
minimum i forhold til lokaletilskud.

Voksenundervisningsskolerne (aftenskoler)

Byrådet afsætter årligt et budget øremærket løntilskud til aftenskolerne. Efter ønske fra
aftenskolerne, så er den model der administreres efter i Ringsted Kommune baseret på
seneste afsluttede regnskabsårs aktiviteter. Modellen er politisk vedtaget i UFU den 23.
august 2022, og gælder for 2023, 2024, 2025 og 2026.
Tilskud til aflønning af lærere og ledere sker efter ministeriets løncirkulære.
Lønsatsen beregnes årligt af KL. Den enkelte aftenskole kan derfor ikke selv fastsætte en
timeløn for en underviser.
Der udbetales maksimalt 1/3 i løntilskud til almindelige voksenundervisningshold og 7/9 i
løntilskud til handicaphold. Handicaphold er hold hvor der er færre deltagere på, derfor den
højere sats i løntilskud.

Jf. Folkeoplysningsloven, så skal Folkeoplysningsrådet høres i forbindelse med det årlige budget og i forhold til model for
medlemstilskud.

Budgettet er vedlagt i bilag.

Inddragelse og høring
Folkeoplysningsrådet høres på sit møde den 3. december 2024.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Det er administrationens vurdering, at forslaget til budgettet skaber rammerne for det frivillige
folkeoplysende foreningsarbejde i Ringsted Kommune.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen.



Indstilling
Direktionen indstiller, at fordelingen godkendes.

Bilag

BILAG - Budget 2025, Folkeoplysningsområdet



Punkt 3: Økonomisk oversigt over puljen til udstyr, rekvisitter og projekter

Beslutning
Til efterretning.

Afbud: Søren Sjales Jensen, Betina Egelund

Indhold

Indledning
I denne sag får Folkeoplysningsrådet en økonomisk oversigt over forbrug på kontoen projekter og udstyr.

Beskrivelse af sagen
Administrationen har udarbejdet en oversigt over tildelte midler på kontoen for projekter og udstyr.

Den samlede pulje er på 390.000 kroner i 2024.

Der hvor formanden, i samarbejde med administrationen, løbende har behandlet ansøgninger, vedlægges disse som bilag.

Inddragelse og høring

Ingen.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering

Administrationen anbefaler, at orienteringen tages til efterretning.

Indstilling

Administrationen indstiller, at sagen tages til efterretning.

 

Bilag

2024-12-03, BILAG - Ansøgninger behandlet mellem møderne

BILAG - 2024-12, Økonomioversigt, Udstyr og rekvisitter



Punkt 4: Jump4fun i Ringsted Kommune

24-015269

Beslutning
Godkendt.

Afbud: Søren Sjales Jensen, Betina Egelund

Indhold

Indledning
I denne sag skal Folkeoplysningsrådet beslutte, om man vil indgå i et samarbejde med DGI og udvalgte foreninger i
forbindelse med Jump4fun.

 

Beskrivelse af sagen
Jump4fun er et projekt som afvikles i kommuner som har indgået samarbejde med DGI omkring projektet.

Jump4fun målretter sig mod børn i 6-12 års alderen, og hvor børnene er udfordret ved ikke at passe ind i almindelige
foreningstilbud/hold. Det kan fx være børn der er udfordret motorisk, har sociale udfordringer, lider af overvægt eller har
diagnoser.

Fælles er, at børnene på grund af deres udfordringer, ikke oplever, at de almindelige foreningstilbud appellerer til dem. 

Grundfortællingen ved Jump4fun er:

- alt det, vi gør, styrker barnet og den unge i troen på sig selv.

- gennem leg, bevægelse og anerkendelse øger vi børn og unges selvværd og trivsel.

- fællesskabet og det at være noget for andre, er vigtigt for at føle, at man hører til.

- konkurrence-elementet og niveau-inddelingen er sløjfet. Det giver øget trivsel, styrket selvværd og større
bevægelsesglæde.

 

Der vil maksimalt være 20 børn på et hold, og alle hold vil have trænere og instruktører som har gennemgået en
uddannelse målrettet Jump4fun-konceptet.

DGI vil være tovholder på forløbet, og har ligeledes ansvaret for at uddanne instruktører til konceptet. Endvidere er DGI
behjælpelig med at understøtte både foreningen og kommunen.

Projektbeskrivelse og mere detaljeret ansvarsbeskrivelse findes i vedhæftede bilag.

 

Det koster kommunen 35.000 kroner for et årligt forløb. Forløbet dækker alle udgifter, og dækker også en beskeden
betaling til den forening som ønsker at deltage i projektet.

Ønsker flere foreninger at indgå i Jump4fun vil der være en reduceret pris for at koble yderligere foreninger på.

Projektet finansieres af midler på det folkeoplysende område.

 

Inddragelse og høring



Ingen.

 

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Vurdering
Administrationen finder projektet spændende, og foreslår at man indgår et forløb på to år, så projektet når at få et
kendskab blandt kommunens foreningsliv, børn, unge og kommunale instanser, og at projektet i givet fald evalueres efter
1½ projektperiode.

 

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen.

 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Folkeoplysningsrådet beder administrationen om at indgå aftaler om Jump4fun med DGI
for en to-årig periode.

Bilag

BILAG - Jump4fun Ringsted kommune



Punkt 5: Orientering - status på arbejdet med fastholdelse og rekruttering

24-012351

Beslutning
Mødet er blevet flyttet til januar 2025.

Afbud: Søren Sjales Jensen, Betina Egelund

Indhold

Indledning
Folkeoplysningsrådet besluttede på sidste møde, at punktet fast skulle på fremtidige møder.

 

Beskrivelse af sagen
Status er, at gruppen mødes den 3. december 2024 for at drøfte mulige tiltag.

 

Inddragelse og høring
Ingen.

 

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Vurdering
Ingen.

 

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen.

 

Indstilling
Administrationen indstiller, at sagen tages til efterretning.

Sagens forløb
12/11/2024 Folkeoplysningsrådet
Orientering.

Afbud: Per Svendson, Jannie Seiffert



Punkt 6: Orientering - Udbetaling af medlems- og lokaletilskud

23-006886

Beslutning
Til efterretning.

Afbud: Søren Sjales Jensen, Betina Egelund

Indhold

Indledning
I denne sag får Folkeoplysningsrådet en orientering om hvilke folkeoplysende foreninger der har
modtaget medlems- og/eller lokaletilskud.

 

Beskrivelse af sagen
Med henhold til Folkeoplysningsloven og kommunens retningslinjer på området, har administrationen udbetalt medlems-
og lokaletilskud.

Tilskuddene er udbetalt med baggrund i foreningernes indberettede medlemstal og udgifter pr. 31.
december 2023, og gælder således for tilskudsåret 2023.

Administrationen gør opmærksom på, at der er få foreninger som fortsat mangler at indsende fyldestgørende oplysninger,
men at administrationen er i dialog med disse.

Der henvises til bilag hvoraf beløbene fremgår.

 

Inddragelse og høring
Ingen.

 

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Vurdering
Ingen.

 

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen.

 

Indstilling



Administrationen indstiller, at sagen tages til efterretning.

Bilag

BILAG - Medlemstilskud og lokaletilskud udbetalt i 2024 med baggrund i medlemstal pr. 31.12.2023



Punkt 7: Lukket: Årets foreningsleder 2025

24-000017



Punkt 8: Orientering

Beslutning

Orientering fra

- formanden

- øvrige medlemmer

- administrationen

Afbud: Søren Sjales Jensen, Betina Egelund

Indhold

Orientering fra

- formanden

- øvrige medlemmer

- administrationen
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